稱為「貴集團」）之全資附屬公司）所訂立日期為二零一五年四月八日並經一份日期為二
零一五年七月二十九日之補充協議所補充之買賣協議，　貴集團將收購香港租賃有限
公司及其附屬公司（「目標集團」，連同　貴集團於下文合稱為「經擴大集團」）全部股本
權益，當中涉及根據特別授權發行新股份（「收購事項」）。

編製未經審核備考財務資料，包括經擴大集團於二零一五年三月三十一日的未經
審核備考綜合資產及負債報表（「未經審核備考綜合資產及負債報表」），旨在說明建議
收購事項對 貴集團於二零一五年三月三十一日之財務狀況之影響，猶如收購事項已
於二零一五年三月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表之編製基礎為：(i)　貴集團於二
零一五年三月三十一日之已刊發經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自　貴公司截至二零
一五年三月三十一日止年度之已刊發年報；及(ii)目標集團於二零一五年三月三十一日
之經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表乃由　貴公司之董事根據香港
聯合交易所有限公司證券上市規則第四章第29段編製，僅為說明假設收購事項於二零
一五年三月三十一日已經完成時經擴大集團之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表乃基於上述的歷史數據，並已按
隨附之附註中敍述之備考調整所編製。與建議收購事項有關之備考調整乃為(i)與交易
直接有關；及(ii)具有事實根據，並於隨附之附註中敍述說明。

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-2

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表乃由　貴公司董事依據多項假
設、估計及不確定因素而編製，僅供說明之用，亦因其假設性質使然，其未必真實反
映經擴大集團之財務狀況。因此，經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表並
非旨在說明假設收購事項於二零一五年三月三十一日已經完成的情況下經擴大集團達
致的財務狀況，亦並非旨在預測經擴大集團日後之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表應連同　貴集團已刊發之年報所
載之過往財務資料及本通函附錄二所載之目標集團之財務資料及本通函其他章節所載
之其他財務資料一併閱讀。

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-3

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表

 備考調整

 貴集團 目標集團 目標集團 就商譽及收購  經擴大集團之
 於 於 可識別資產 事項應付  未經審核
 二零一五年 二零一五年 及負債之 代價作出 就交易成本 備考資產及
 三月三十一日 三月三十一日 公平值調整 之調整 作出之調整 負債報表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 （附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註5）
非流動資產
 物業、廠房及設備 2,455 14,026 644   17,125
 預付租賃款項 43,776 –   43,776
 無形資產 789,709 – 1,297,000 47,626  2,134,335
 生物資產 61,242 –   61,242
 可供出售投資 4,600 2,532   7,132
 於一年後到期之應收貸款 – 670,182   670,182
 於一年後到期之
  其他應收款項 – 18,690   18,690
 按公平值計入損益之投資 340,800 –   340,800

 1,242,582 705,430   3,293,282

流動資產
 於一年內到期之應收貸款 45,000 185,825   230,825
 應收一家同系附屬公司
  之款項 – 5,992   5,992
 應收母公司之款項 – 82,087   82,087
 按公平值計入損益之投資 337,067 –   337,067
 預付款項、按金及
  其他應收款項 15,269 66,142   81,411
 銀行結餘及現金 4,331 215,554   (2,303) 217,582

 401,667 555,600   954,964

流動負債
 其他應付款項及應計款項 2,713 91,517   94,230
 應付稅項 432 1,427   1,859
 於一年內到期之借貸 10,503 148,085   158,588

 13,648 241,029   254,677

流動資產淨額 388,019 314,571   700,287

總資產減流動負債 1,630,601 1,020,001   3,993,569

非流動負債
 於一年後到期之借貸 18,813 647,804   666,617
 遞延稅項負債 190,715 – 324,411   515,126

 209,528 647,804   1,181,743

資產淨額 1,421,073 372,197   2,811,826

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-4

附註：

1. 貴集團之資產及負債賬面值乃摘錄自　貴集團截至二零一五年三月三十一日止年度　
之已刊發年報所載之　貴集團於二零一五年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該項調整反映計入目標集團之資產、負債及權益，猶如收購事項於報告日期完成。該等
結餘乃摘錄自本通函附錄二中之會計師報告所載之目標集團於二零一五年三月三十一
日之經審核綜合財務狀況表，並計至最接近千位數。

3. 就編製未經審核備考綜合資產及負債報表而言，　貴公司之董事根據香港財務報告準則
第3號（經修改）「業務合併」入賬處理收購事項。因收購事項而產生之商譽約為47,626,000
港元，計算如下：

 千港元

已收購可識別資產之公平值：
目標公司之擁有人應佔目標集團
 於二零一五年三月三十一日之資產淨值 372,197
物業、廠房及設備之公平值調整 （附註(a)） 644
無形資產之公平值調整（附註(b)及(d)） 1,297,000
因公平值調整而產生之遞延稅項負債（附註(c)） (324,411)

 1,345,430
商譽（附註(d)） 47,626

按公平值列賬之總代價（附註4(a)） 1,393,056